
 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1303 

Q u a r t a - f e i r a  1 6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 
ATOS 

NORMATIVOS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

DECRETO Nº 7.323 DE 16 DE OUTUBRO DE 2024. 

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente 
as contidas no artigo 62, §3º, inciso II da Lei Orgânica do Município de Cajamar 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 3.060.000,00 (três milhões e sessenta 
mil reais), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de transposição: 

 Crédito adicional  Anulação de Dotação  

Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 

325 02.13.02   10.302   0073   2137   
3.3.50.39.00   01.310.0000 

351 02.13.02   10.302   0073   2178   
3.3.50.39.00   01.310.0000 

750.000,00 

358 02.13.02   10.303   0073   2179   
3.3.90.30.00   01.310.0000 

286 02.13.02   10.301   0073   2173   
3.1.90.11.00   01.310.0000 

200.000,00 

358 02.13.02   10.303   0073   2179   
3.3.90.30.00   01.310.0000 

324 02.13.02   10.302   0073   2137   
3.1.91.13.00   01.310.0000 

360.000,00 

358 02.13.02   10.303   0073   2179   
3.3.90.30.00   01.310.0000 

351 02.13.02   10.302   0073   2178   
3.3.50.39.00   01.310.0000 

1.750.000,00 

 
Art. 2º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos 
mil reais), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de remanejamento: 

 Crédito adicional  Anulação de Dotação  

Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 

358 02.13.02   10.303   0073   2179   3.3.90.30.00   
01.310.0000 

644 02.26.01   15.452   0079   2162   3.3.90.39.00   
01.110.0000 

250.000,00 

578 02.25.02   16.482   0088   1182   4.4.90.61.00   
01.110.0000 

324 02.13.02   10.302   0073   2137   3.1.91.13.00   
01.310.0000 

50.000,00 

901 02.50.01   04.122   0060   2227   3.3.90.39.00   
01.110.0000 

286 02.13.02   10.301   0073   2173   3.1.90.11.00   
01.310.0000 

1.000.000,00 

 
Art. 3º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 26.940,92 (vinte e seis mil, novecentos 
e quarenta reais e noventa e dois centavos), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de excesso de 
arrecadação: 

 Crédito adicional  Excesso de Arrecadação  

Dotação Funcional Programática   Valor 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1303 

Q u a r t a - f e i r a  1 6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

326 02.13.02   10.302   0073   2137   3.3.50.39.00   
05.302.0001 

313 1.7.1.3.50.5.1.03.00.00   Assistência Financeira 
Piso Salarial Profissionais  Enfermagem 

17.976,12 

353 02.13.02   10.302   0073   2178   3.3.50.39.00   
05.302.0001 

313 1.7.1.3.50.5.1.03.00.00   Assistência Financeira 
Piso Salarial Profissionais  Enfermagem 

8.964,80 

 
Art. 4º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e 
quinhentos reais), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de superávit financeiro da conta corrente da 
Caixa Econômica Federal – 00000016-5: 

 Crédito adicional  Superávit Financeiro  

Dotação Funcional Programática   Valor 

39 02.03.01   06.182   0061   2115   3.3.90.30.00   
03.110.0000 

 03.110.0000   GERAL 1.500,00 

43 02.03.01   06.182   0061   2115   3.3.90.39.00   
03.110.0000 

 03.110.0000   GERAL 40.000,00 

 
Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cajamar, 16 de outubro de 2024. 

DANILO BARBOSA MACHADO 
Prefeito Municipal 

MICHAEL CAMPOS CUNHA 
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica 
 

Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta própria, no local de costume. 

 
LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA 
Secretaria Municipal de Governo 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 3.160, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024. 
Fica exonerada a servidora pública ANA CAROLINA VENÂNCIO DE SOUZA, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 33.785.662-X, do 
cargo em comissão de DIRETOR do Departamento de Desenvolvimento Empresarial da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Empreendedorismo. 

PORTARIA Nº 3.161, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024. 
Fica nomeada a senhora KÁTIA TERESA NASCIMENTO BATISTA, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 33.235.982-7, para o cargo em 
comissão de DIRETOR, Nível Remuneratório CCE VII, vinculado a unidade administrativa do Departamento de Desenvolvimento 
Empresarial da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Empreendedorismo, responsável pela gestão de processos e 
equipe de trabalho, nos termos do inciso II, alínea “b” do art. 2º da Lei Complementar nº 214, de 9 de maio de 2022, o qual exercerá as 
atribuições estabelecidas no Anexo IV de referida Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 3.162, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024. 
Fica designada a servidora pública SHEILA DE OLIVEIRA ALVES – RE 14.228, ocupante do cargo de provimento efetivo, detentora de nível 
superior, para a Função de Confiança de CHEFE DE DIVISÃO, Nível Remuneratório FCE IV, da Divisão de Obras do Departamento de Obras 
Públicas e Próprios Municipais da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, nos termos do inciso III, alínea “c” do art. 2º 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1303 

Q u a r t a - f e i r a  1 6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

da Lei Complementar nº 214, de 9 de maio de 2022, o qual exercerá as atribuições estabelecidas no Anexo IV de referida Lei 
Complementar. 

PORTARIA Nº 3.163, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024. 
Fica extinto uma vaga do cargo efetivo de MERENDEIRA, nos termos do Anexo V da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 
2023, em virtude de APOSENTADORIA POR IDADE da servidora pública MARIA APARECIDA DA SILVA COUTINHO GALLEOTTI – RE nº 
11.990, concedida em 15/10/2024 pelo Instituto de Previdência Social dos Servidores de Cajamar – I.P.S.S.C., por meio do Benefício nº 
2023.02.14766P.Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 15/10/2024. 

________________________________________________________________________________________________________________
_ 

ATOS 
ADMINISTRATIVOS 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024 
Processo Administrativo nº 6.938/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços para instalação de cabeamento lógico e infraestrutura, para 
atender ao Centro de Especialidades Médicas, conforme condições estabelecidas no Edital. 
I - À vista do julgamento proferido pela Secretaria Municipal de Saúde, torno pública a ADJUDICAÇÃO do objeto em nome da empresa 
IDEALNET PRODUTOS ELETRÔNICOS E TELEINFORMÁTICA LTDA, inscrita sob o CNPJ 05.700.103/0001-88; vencedora com os seguintes 
valores: Item 01, com o valor unitário de R$ 419,20 (quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos); Item 02, com o valor unitário de R$ 
5.129,10 (cinco mil, cento e vinte e nove reais e dez centavos);  Item 03, com o valor unitário de R$ 6.143,50 (seis mil, cento e quarenta e 
três reais e cinquenta centavos); Item 04, com o valor unitário de R$ 54,00 (cinquenta e quatro reais); Item 05, com o valor unitário de R$ 
855,60 (oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos); Item 06, com o valor unitário de R$ 28,30 (vinte e oito reais e trinta 
centavos); 
Item 07, com o valor unitário de R$ 153,00 (cento e cinquenta e três reais); Item 08, com o valor unitário de R$ 19,80 (dezenove reais e 
oitenta centavos); Item 09, com o valor unitário de R$ 900,30 (novecentos reais e trinta centavos); Item 10, com o valor unitário de R$ 
5.041,90 (cinco mil, quarenta e um reais e noventa centavos); Item 11, com o valor unitário de R$ 24,00 (vinte e quatro reais); Item 12, 
com o valor unitário de R$ 29,20 (vinte e nove reais e vinte centavos); Item 13, com o valor unitário de R$ 810,30 (oitocentos e dez reais 
e trinta centavos); Item 14, com o valor unitário de R$ 25,00 (vinte e cinco reais); 
Item 15, com o valor unitário de R$ 32,40 (trinta e dois reais e quarenta centavos); Item 16, com o valor unitário de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais); Item 17, com o valor unitário de R$ 18,00 (dezoito reais); Item 18, com o valor unitário de R$ 180,00 (cento e oitenta 
reais); Item 19, com o valor unitário de R$ 900,30 (novecentos reais e trinta centavos); Item 20, com o valor unitário de R$ 28,50 (vinte e 
oito reais e cinquenta centavos); Item 21, com o valor unitário de R$ 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos); Item 22, com o valor 
unitário de R$ 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos); Item 23, com o valor unitário de R$ 4.681,80 (quatro mil, seiscentos e 
oitenta e um reais e oitenta centavos); Item 24, com o valor unitário de R$ 8.731,55 (oito mil, setecentos e trinta e um reais e cinquenta e 
cinco centavos); 
II - Em ato contínuo, HOMOLOGO o certame; 
III - Publique-se.  
Cajamar, 16 de outubro de 2024 
José Enoque da Silva Garcia - Secretário Municipal de Saúde. 

ATO DE AUTORIZAÇÃO  
Processo Administrativo Nº 8.592/2024 
Tomando ciência da justificativa constante deste procedimento, que adoto como fundamento, AUTORIZO E RATIFICO a contratação 
direta de Tiemi Yahiro, inscrita no CPF sob o nº 079.550.598-16, por DISPENSA de licitação, com base no artigo 75, V da Lei nº 14.133/21 
e suas alterações, para locação de Imóvel - Valor mensal R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)  
Expeçam-se as publicações necessárias para a publicidade do presente, afixando-se cópia deste despacho para conhecimento geral. 
Cajamar, 14 de outubro de 2024 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1303 

Q u a r t a - f e i r a  1 6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

Niedson Silva de Souza Filho - Secretário Municipal de Desenvolvimento Social 
-
___________________________________________________________________________________________
__ 

ADMINISTRAÇÃO 
INDIRETA 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR - IPSSC 

CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS IPSSC 

PORTARIA Nº 79 DE 14 de Outubro de 2024. 
Fica concedido o benefício de APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, ao Sr. PAULO BARBOSA SIQUEIRA, titular do cargo de 
provimento efetivo de OFICIAL DE MANUTENÇÃO PREDIAL, nível de vencimento nº.6, Referência A, nos termos do Anexo X, da LCM nº. 
63/2005, lotado na PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR, com efeitos a partir de 01/11/2024. 

LUIZ HENRIQUE MIRANDA TEIXEIRA 
Diretor Executivo 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO 

Solicitamos o comparecimento dos servidores abaixo relacionados, dia 23/10/2.024, nos horários a seguir, para ciência dos resultados de 
suas Avalições de Desempenho: 

R.E. SERVIDOR                                   HORÁRIO 
14.271 James Ferreira da Silva    9:00 hs 
16.223 Sônia Regina Sandrini    9:10 hs 
18.214 Caroline Silva Pereira    9:15 hs 
18.620 Cássia Iracema Pereira Correa   9:20 hs 
18.699 Gabriela Impallatore da Costa   9:25 hs 
18.707 Marcelo Alves    10:35 hs 
18.744 Lívia Gomes Rodrigues do Carmo                   10:40 hs 
18.787 Desireé Rodrigues Behrens do Vale                   10:45 hs 
18.881 Andrea da Silva Menezes   10:50 hs 
18.911 Daniele Senário Oliveira                    10:55 hs 
18.977 Naara Gonçalves de Alencar                    11:00 hs 
18.978 Naara Gonçalves de Alencar                    11:05 hs 
19.027 Ana Lúcia Longuini da Silva Cardoso                   11:10 hs 
19.064 Andreza Almeida Carvalho                    11:15 hs 
19.067 Larissa Daiana do Nascimento Sousa                   11:20 hs 
19.074 Paulo Victor Siqueira   11:25 hs 
19.114 Jéferson Gomes    11:30 hs 
19.227 Edmara Fabiana de Oliveira                    11:35 hs 
19.278 Luiz Antônio Duarte Sousa                    11:40 hs 
19.360 Aiane Soares Souza Prado                    11:45 hs 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Extrato de Termo de Colaboração 
Processo Administrativo: nº 6.161/2024 
OSC: Instituto Millenium 
Termo de colaboração nº 003/2024 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1303 

Q u a r t a - f e i r a  1 6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

Recurso: Federal  Valor Global: R$ 200.000,00 
Vigência: 15/10/2024 a 14/10/2025 
Objeto: promover a mobilidade social e romper com o ciclo intergeracional de perpetuação da pobreza por meio do estímulo à geração 
de renda, inclusão produtiva e proteção integral das famílias em situação de vulnerabilidade social. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

         INSTRUÇÃO NORMATIVA nº 004/2024 – SME 

         Processo Anual de Atribuição e Fixação de Sede dos Professores Efetivos Titulares de Cargos integrantes do Quadro do Magistério da Rede  
Municipal de Ensino Cajamar – exercício 2025. 

          RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO para concorrer no presente processo, conforme segue: 

(X) Professor Intérprete de Educação Básica – PIEB 

N º  N O M E  D O ( A )  P R O F E S S O R ( A )  R G  PONTOS NA SME J O R N A D A  2 0 2 4  
A S S I N A T U R A  D O  

P R O F E S S O R  

1 º  LILANIA ALVES DOS SANTOS MARIANO 56.532.491-3 2 6 , 1 7 3  I N T E G R A L   

2 º  FLAVIA DE LIMA PALARES 30.960.142-3 2 5 , 4 8 1  I N T E G R A L   

3 º  KEILA CRISTINA SILVA SOUZA 34.303.248-X 2 5 , 4 1 2  I N T E G R A L   

4 º  FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA 58.451.029-9 2 4 , 8 6 5  I N T E G R A L   

5 º  TANIA CRISTINA MOREIRA FERNANDES 25.740.727-3 2 4 , 0 4 9  I N T E G R A L   

6 º  JULIANA SVAIGER REBEQUI 34.453.520-4 2 3 , 8 3 4  P A R C I A L   

7 º  ADRIANA MAIA 29.800.099-4 1 5 , 6 5 8  I N T E G R A L   

8 º  
SILVANA MONALISA FRANCA 
SALVADOR 

19.762.513-7 1 4 , 8 0 0  P A R C I A L   

9 º  JOICE RIBEIRO DE SOUZA 32.100.259-3 1 2 , 1 7 0  I N T E G R A L  

R e c u r s o  
i n d e f e r i d o  

c o n f o r m e  a r t i g o s  
4 º  § 2 ;  7 º  § 3  e  4 5  

d a  I n s t r u ç ã o  
N o r m a t i v a  S M E  

n º  0 0 4 / 2 0 2 4  

1 0 º  ELAINE TEIXEIRA PEREIRA 27.770.193-4 1 1 , 7 2 6  I N T E G R A L   

1 1 º  
PAULA APARECIDA ESTEVAO CASIMIRO 
DOS SANTOS SANTANA PIMENTEL 

25.359.987-8 7 , 0 4 2  I N T E G R A L   

1 2 º  VERA SOARES TERCEIRO REZENDE 34.663.485-4 4 , 5 5 2  P A R C I A L   

 

(X) Professor Adjunto de Educação Básica - PAEB 

 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1303 

Q u a r t a - f e i r a  1 6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

N º  N O M E  D O ( A )  P R O F E S S O R ( A )  R G  PONTOS NA SME J O R N A D A  2 0 2 4  
A S S I N A T U R A  D O  

P R O F E S S O R  

1º GISLAINE MORAIS DE LIMA SOUZA 23.041.882-X 31,486 INTEGRAL  

2º GISELI ANSELMO DE SOUZA 24.399.032-7 30,909 INTEGRAL  

3º TATIANE DA SILVA MELO FELIZARDO 43.828.397-1 29,838 MINIMA  

4º 
MONICA DO NASCIMENTO SANTOS 
CARMO 

34.464.908-8 29,399 INTEGRAL  

5º ALCIONE AIZZA SILVA ZAN 30.190.264-1 29,364 MINIMA  

6º FRANCILEIA DA SILVA SANTOS MARQUES 42.831.138-6 29,242 INTEGRAL  

7º JOVELI DE CASTRO ARAUJO 36.930.903-0 28,552 INTEGRAL  

8º PRISCILA ALVES BERNARDES 41.232.320-5 28,336 INTEGRAL  

9º JULIO CESAR MARTINS MARQUES COSTA 34.068.679-0 27,778 INTEGRAL  

10º MARISTELLA NUNES PIMENTA TORRES 50.236.923-1 27,435 INTEGRAL  

11º ADRIANA MAINARDI IBIDI SANTOS 32.534.759-1 27,002 INTEGRAL  

12º ELTON GONCALVES CORDEIRO 40.948.338-2 26,802 INTEGRAL  

13º ELISANGELA APARECIDA DOS SANTOS 33.504.828-6 26,274 INTEGRAL  

14º ROSANGELA CALDEIRA CUNHA M-8.906.592 25,701 INTEGRAL  

15º ANDERSON GONZAGA LOPES CORREIA 40.252.299-0 23,942 INTEGRAL  

16º JORDANA ZICATI 44.054.108-6 23,250 INTEGRAL  

17º MARILZA ARAUJO PEREIRA 39.959.357-3 22,337 INTEGRAL  

18º GRAZIELA BARBOSA DOS SANTOS 42.121.635-9 22,034 INTEGRAL  

19º MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA MOURA 16.488.691-6 21,650 MINIMA  

20º FLAVIA DE LIMA PALARES 30.960.142-3 21,477 MINIMA  

21º ANDREIA DOS SANTOS IBIAPINO 23.860.911-X 20,674 MINIMA 

R e c u r s o  
i n d e f e r i d o  

c o n f o r m e  a r t i g o s  
4 º  § 2 ;  7 º  § 3  e  4 5  

d a  I n s t r u ç ã o  
N o r m a t i v a  S M E  

n º  0 0 4 / 2 0 2 4  

22º ALINE FERNANDA DE BARROS 30.585.833-6 20,434 INTEGRAL  

23º SIMARE KIOKO MAEBARA 29.800.031-3 19,864 MÍNIMA  

24º EDNA CARDOSO VIEIRA 23.006.242-8 17,758 INTEGRAL  

25º MARTA REGINA DOS SANTOS 24.563.901-9 17,297 INTEGRAL R e c u r s o  D e f e r i d o   



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1303 

Q u a r t a - f e i r a  1 6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

26º VERA LUCIA DE SOUSA SILVA 19.602.012-8 17,006 INTEGRAL  

27º DEBORA BERLOFA 40.089.321-6 16,040 INTEGRAL  

28º 
ALEX SANDRA MARIA VASCONCELOS 
BORBA 

40.065.181-6 15,333 INTEGRAL  

29º ADRIANA FRANCISCA DE LIMA NEVES 24.945.762-3 14,562 INTEGRAL  

30º ANALIA CASSIA LIMA DA SILVA 49.526782-X 14,316 INTEGRAL  

31º VINICIUS CAPRETI SILVA DE OLIVEIRA 44.360.865-9 14,051 INTEGRAL  

32º JAQUELINE ROCHA DA SILVA 42.320.586-9 13,656 INTEGRAL  

33º TAINNE DE SOUSA DUARTE 38.303.245-3 13,602 INTEGRAL  

34º LUIZ DE SANTANA LIMA 39.218.964-1 13,438 INTEGRAL  

35º JAEL FLORENTINO DA SILVA OLIVEIRA 42.323.534-5 13,043 INTEGRAL  

36º DENISE DE PAULA SILVA 25.188.131-3 12,820 INTEGRAL  

37º SORAIA CRISTIANE PILON PROENCA 27.704.856-4 12,702 INTEGRAL  

38º SUELI MARIANO MARQUES 40.065.246-8 12,571 INTEGRAL  

39º ELAINE LIMA DA SILVA 29.642.986-7 10,756 INTEGRAL  

40º RODRIGO DE JESUS GONZALEZ GARCIA 25.713.283.1 10,639 INTEGRAL  

41º ELIZEU RODRIGUES DE OLIVEIRA ZAGARE 24.119.505-6 10,184 INTEGRAL  

42º VANUSA DE ALCANTARA SOUZA 40.822.543-9 10,030 INTEGRAL 

R e c u r s o  
i n d e f e r i d o  

c o n f o r m e  a r t i g o s  
4 º  § 2 ;  7 º  § 3  e  4 5  

d a  I n s t r u ç ã o  
N o r m a t i v a  S M E  

n º  0 0 4 / 2 0 2 4  

43º ADRIANO VIEIRA LIMA 29.993.991-1 9,901 INTEGRAL  

44º SANDRA MARIA SOUSA DOS SANTOS 29.672.133-5 8,875 INTEGRAL  

45º AIANE SOARES SOUZA PRADO 45.669.339-7 8,834 INTEGRAL  

46º VANESSA DE ALMEIDA ESPERA 42.170.035-X 8,001 INTEGRAL  

47º ISABELA SERRA VIOTE 41.215.569-2 6,918 INTEGRAL  

48º 
DEBORA CRISTINA BRAGA GADELHA DOS 
SANTOS 

39.779.209-8 6,487 INTEGRAL  

49º LUIZ FELIPE GONCALVES DA COSTA 41.202.654-5 5,891 INTEGRAL  

50º LARISSA MIRIA DA SILVA 42.847.352-0 5,627 INTEGRAL  

51º MARIA RITA AMORIM DE SOUZA 57.922.485-5 4,242 INTEGRAL  

 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1303 

Q u a r t a - f e i r a  1 6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

(X) Professor Adjunto de Educação Básica – PAEB – INGRESSANTE 

 

N º  N O M E  D O ( A )  P R O F E S S O R ( A )  R G  
PONTOS NA SME 

(COLOCAÇÃO NO 

CONCURSO) 
J O R N A D A  2 0 2 4  

A S S I N A T U R A  D O  
P R O F E S S O R  

1º LUCAS PEREIRA FREIRE 42.388.908-4 11º INTEGRAL I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

2º DJAIR FERREIRA DOS SANTOS 47.758.105-5 13º INTEGRAL I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

3º JENISLEIDE NAPOLEAO DE LIMA 27.936.648-6 14º INTEGRAL I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

4º REWKELLY RIBEIRO SOARES 34.465.972-0 16º INTEGRAL I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

5º MIRIAN ALINE DE OLIVEIRA TRINDADE 41.641.163-0 17º INTEGRAL I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

6º BRUNA BLOISI DOS SANTOS 153.775.440-8 18º INTEGRAL I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

 

P r o f e s s o r  d e  E d u c a ç ã o  B á s i c a  I  –  P E B I  –  E D U C A Ç Ã O  I N F A N T I L  –  P E R F I L  C R E C H E  -  
I N G R E S S A N T E S  

 

N º  
N O M E  D O ( A )  

P R O F E S S O R ( A )  
R G  

P E R F I L  

 

PONTOS NA 

UNIDADE ESCOLAR 

– CLASSICAÇÃO 

CONCURSO 

 

A C Ú M U L O  
D E  C A R G O  

S I M  O U  
N Ã O  

A S S I N A T U R A  
D O  

P R O F E S S O R  

1º SANDRA REGINA GAMA 37.120.160-3 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 
CRECHE 

3 6 º   
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

2º BRUNA LORRANY LIMA OLIVEIRA 59.767.547-8 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 
CRECHE 

3 7 º   
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

3º SHIRLENE DE LIMA SANTOS 42.878.254-1 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 
CRECHE 

4 0 º   
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

4º ALICE BRASIL DE SOUZA YOSHIMURA 30.245.018-X 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 
CRECHE 

4 2 º    
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

5º 
NILCEIA FERREIRA TORRENTE 
MOREIRA 

68.318.722-3 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 
CRECHE 

4 3 º   
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1303 

Q u a r t a - f e i r a  1 6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

6º MARIANA DI PIETRO QUEIROZ 33.731.419-6 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 
CRECHE 

4 5 º   
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

7º 
BIANCA ISABEL DOS SANTOS 
ANDRADE 

49.969.773-X 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 
CRECHE 

4 9 º   
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

8º JESSICA ARCOVERDE DA SILVA 47.905.307-8 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 
CRECHE 

5 0 º   
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

9º 
VANESSA CRISTINA CONCHITTO 
COUTINHO SILVEIRA 

27.677.346-9 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 
CRECHE 

5 2 º   
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

10º RITA DE CASSIA RIBEIRO LEMES 36.407.374-3 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 
CRECHE 

5 3 º   
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

11º 
FABIANA PERPETUA DELPINO LIMA 
CLARO 

25.213.486-2 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 
CRECHE 

5 4 º   
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

12º TATIANE ARAUJO DOS SANTOS 39.746.992-5 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 
CRECHE 

5 5 º   
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

13º ROSIMAR PAGANI 187298634 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 
CRECHE 

5 7 º   
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

14º ADRIANA IEIRE PINTO DOS SANTOS 441504115 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 
CRECHE 

5 8 º   
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

15º VERA LUCIA DE JESUS ROQUE 427571844 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 
CRECHE 

5 9 º   
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

16º LILIAN SIQUEIRA DA SILVA LIMA 354795120 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 
CRECHE 

5 º  -  P C D   
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

17º ALINE GOMES DA SILVA 453072082 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 
CRECHE 

6 0 º   
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

 

P r o f e s s o r  d e  E d u c a ç ã o  B á s i c a  I  –  P E B I  –  E D U C A Ç Ã O  I N F A N T I L  –  P E R F I L  P R É  E S C O L A  -  
I N G R E S S A N T E S  

 

N º  
N O M E  D O ( A )  

P R O F E S S O R ( A )  
R G  

P E R F I L  

 

PONTOS NA 

UNIDADE ESCOLAR 

– CLASSICAÇÃO 

CONCURSO 

 

A C Ú M U L O  
D E  C A R G O  

A S S I N A T U R A  
D O  P R O F E S S O R  



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1303 

Q u a r t a - f e i r a  1 6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

S I M  O U  
N Ã O  

1º MARGARETE BERNARDES DA SILVA 15.587.887-6 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL – PRÉ 
ESCOLA 

1 5 º   
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

2º CRISTIANA DOS SANTOS TOBIAS 29.703.857-6 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL – PRÉ 
ESCOLA 

1 6 º   
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

3º 
CRISTHIANE ARGEMIRA GUIMARAES 
DE TOLEDO 

28.389.287-0 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL – PRÉ 
ESCOLA 

1 7 º   
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

4º JAQUELINE MENDES 52.357.981-0 
PEB I - EDUCAÇÃO 

INFANTIL – PRÉ 
ESCOLA 

1 8 º   
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

 

P r o f e s s o r  d e  E d u c a ç ã o  B á s i c a  I  –  P E B I  –  E N S I N O  F U N D A M E N T A L  -  I N G R E S S A N T E S  

 

N º  
N O M E  D O ( A )  

P R O F E S S O R ( A )  
R G  

P E R F I L  

 

PONTOS NA 

UNIDADE ESCOLAR 

– CLASSICAÇÃO 

CONCURSO 

 

A C Ú M U L O  
D E  C A R G O  

S I M  O U  
N Ã O  

A S S I N A T U R A  
D O  

P R O F E S S O R  

1º 
VANESSA CRISTINA DOS SANTOS 
ROCHA 

30.513.466-8 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 5 2 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

2º VANESSA DA SILVA ROCHA 35.361.321-6 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 5 3 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

3º LUCAS DA SILVA BARBATO 41.216.993-9 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 5 4 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

4º ANA MARIA RIBEIRO DE ALMEIDA MG 7027481 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 5 6 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

5º MARIA ISABELA GODOY 55.701.335-5 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 5 7 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

6º LUCILE FEITOSA DE FARIA MG 11.723.052 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 5 9   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

7º ANDREIA DE MORAES OLIVEIRA 45.273.031-4 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 5 º  P C D   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

8º CAROLINA FORMIS DE CARVALHO 34.511.022-5 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 6 0 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

9º 
HELLOMAR NATHALIA KARL 
GUIMARAES 

25.144.408-9 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 6 1 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1303 

Q u a r t a - f e i r a  1 6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

10º ANDREA RODRIGUES 12.902.237-8 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 6 2 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

11º TALITA ALINE LINS DE SOUZA 41.334.055-7 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 6 3 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

12º ALESSANDRA GALICIOLI SILVA 49.326.807-8 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 6 4 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

13º WELLINGTON DA SILVA NERI 48.884.371-6 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 6 8 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

14º 
JESSICA ALBUQUERQUE 
NASCIMENTO ANDRINIS 

47.663.954-2 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 6 9 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

15º DANIELA APARECIDA MOLINARI 28.860.637-1 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 7 0   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

16º JOICE DA SILVA FERNANDES 41.074.095-0 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 7 1 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

17º VERONICA DE LIMA MENDONCA 27.960.401-4 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 7 2 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

18º 
GERUSA JANE TEIXEIRA DE SOUSA 
LIMA 

28.877.503-X 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 7 3 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

19º LUMA RAQUEL SOUSA DOS SANTOS 47.883.060-9 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 7 4 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

20º HENRIQUE ABILIO DA SILVA 36.915.990-1 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 7 7 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

21º MARIANE DOS SANTOS LIMA 50.930.884-3 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 7 8 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

22º TERCI MEIRE MARIANO 28.086.062-6 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 8 1 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

23º LIGIA VILLAFRANCA BELTRAME 30.747.248-6 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 8 2 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

24º 
ISADORA ERMELINDA DE OLIVEIRA 
CORREIA 

42.996.135-2 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 8 4 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

25º 
SUELLEN RODRIGUES MERINHO 
SANTOS 

36.059.922-9 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 8 5 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

26º SIMARE KIOKO MAEBARA 298000313 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 8 7 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

27º 
MARIA FRANCISCA SILVA LEITE 
BARBOSA 

690473758 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 8 9 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

28º 
ERIKA REGINA DA CRUZ POLONI DE 
LIMA 

40649006 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 9 0   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  

29º ROBERTA PEREZ AQUINO 244124279 
PEB I – ENSINO 
FUNAMENTAL 9 2 º   

I N S C R I Ç Ã O  
A U T O M Á T I C A  



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1303 

Q u a r t a - f e i r a  1 6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 

Professor de Educação Básica II – PEB II - ARTE 

 

N º  
N O M E  D O ( A )  

P R O F E S S O R ( A )  
R G  

P E R F I L  

 

PONTOS NA 

UNIDADE 

ESCOLAR 

 

A C Ú M U L O  
D E  

C A R G O  

S I M  O U  
N Ã O  

 

J O R N A D A  
2 0 2 4  

 

J O R N A D A  
O P Ç Ã O   

2 0 2 5   

A S S I N A T U R A  D O  
P R O F E S S O R  

1 º  
FRANCISCO MARTINS DE 
OLIVEIRA FILHO 

27.151.349-4 A R T E  1 7 º   I N I C I A L  I  I N I C I A L  I  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

2 º  
GIOVANA CRISTINA 
BAPTISTELLA DA SILVA 

39.556.336-7 A R T E  1 9 º   I N T E G R A L  I N T E G R A L  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

3 º  SUSANA DA SILVA 40.260.340 A R T E  

D T A  D E  
I N G R E S S O  

–  
1 1 / 0 3 / 2 4  

 I N T E G R A L  I N T E G R A L  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

4 º  
VERIDIANA GONCALVES 
DIAS 

53.660.753-9 A R T E  2 0 º   I N T E G R A L  I N T E G R A L  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

5 º  
VANESSA CORREIA 
GONCALVES 

39.925.975-2 A R T E  2 1 º   I N T E G R A L  I N T E G R A L  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

 

Professor de Educação Básica II – PEB II - CIÊNCIAS 

 

N º  
N O M E  D O ( A )  

P R O F E S S O R ( A )  
R G  

P E R F I L  

 

PONTOS NA 

UNIDADE 

ESCOLAR 

 

A C Ú M U L
O  D E  

C A R G O  

S I M  O U  
N Ã O  

 

J O R N A D A  
2 0 2 4  

 

J O R N A D A  
O P Ç Ã O   

2 0 2 5   

A S S I N A T U R A  
D O  

P R O F E S S O R  

1 º  
OTAVIO CROZOLETTI 
COSTA 

49.008.265-8 C I Ê N C I A S  1 1 º   I N I C I A L  I  I N I C I A L  I  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

2 º  ALEX COSTA DA SILVA 34.686.077-5 C I Ê N C I A S  

D T A  D E  
I N G R E S S

O  –  
1 1 / 0 3 / 2 4  

 I N I C I A L  I  I N I C I A L  I  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

3 º  
MATEUS APARECIDO 
GONCALVES DA ROCHA 

45.451.750-6 C I Ê N C I A S  1 4 º   I N T E G R A L  I N T E G R A L  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

4 º  DAIANE NUNES LOPES 36.273.560-8 C I Ê N C I A S  1 5 º   I N T E G R A L  I N T E G R A L  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

Professor de Educação Básica II – PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1303 

Q u a r t a - f e i r a  1 6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

N º  
N O M E  D O ( A )  

P R O F E S S O R ( A )  
R G  

P E R F I L  

 

PONTOS NA 

UNIDADE 

ESCOLAR 

 

A C Ú M U L O  
D E  

C A R G O  

S I M  O U  
N Ã O  

 

J O R N A D A  
2 0 2 4  

 

J O R N A D A  
O P Ç Ã O   

2 0 2 5   

A S S I N A T U R A  
D O  P R O F E S S O R  

1 º  
LINCON ALBERTO 
GUIMARAES DA SILVA 

36.813.173-7 E D .  
F Í S I C A  

4 º   I N I C I A L  I  I N I C I A L  I  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

2 º  
LUIZ HENRIQUE 
RODRIGUES 

11.307.343-4 E D .  
F Í S I C A  

7 º   C O M P L E T A  I  C O M P L E T A  I  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

3 º  
FILIPE OLIVEIRA 
FERREIRA 

55.897.727-3 E D .  
F Í S I C A  

8 º   P A R C I A L  P A R C I A L  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

 

Professor de Educação Básica II – PEB II – GEOGRAFIA 

 

N º  
N O M E  D O ( A )  

P R O F E S S O R ( A )  
R G  

P E R F I L  

 

PONTOS 

NA 

UNIDAD
E 

ESCOLA
R 

 

A C Ú M U
L O  D E  

C A R G O  

S I M  O U  
N Ã O  

 

J O R N A D A  
2 0 2 4  

 

J O R N A D A  
O P Ç Ã O   

2 0 2 5   

A S S I N A T U R A  
D O  

P R O F E S S O R  

1 º  
REGNALDO GOUVEIA 
DOS SANTOS 

35.834.226-0 G E O G R A F I A  1 1 º   I N T E G R A L  I N T E G R A L  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

2 º  
ANDRE FABRICIO LEAO 
DE CARVALHO 

32.584.267-X G E O G R A F I A  1 3 º   C O M P L E T A  I  C O M P L E T A  I  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

3 º  ROGERIO TOFFOLI 20.209.665-8 G E O G R A F I A  1 5 º   I N I C I A L  I I  I N I C I A L  I I  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

4 º  
DIEGO LEITE 
NASCIMENTO 

37.982.689-6 G E O G R A F I A  1 7 º   C O M P L E T A  I  C O M P L E T A  I  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

5 º  DIOGO SABOIA MATOS 41.843.249-1 G E O G R A F I A  2 0 º   C O M P L E T A  I  C O M P L E T A  I  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

 

Professor de Educação Básica II – PEB II – HISTÓRIA 

 

N º  
N O M E  D O ( A )  

P R O F E S S O R ( A )  
R G  

P E R F I L  

 

PONTOS 

NA 

UNIDADE 

ESCOLAR 

 

A C Ú M U
L O  D E  

C A R G O  

S I M  O U  
N Ã O  

 

J O R N A D A  
2 0 2 4  

 

J O R N A D A  
O P Ç Ã O   

2 0 2 5   

A S S I N A T U R A  D O  
P R O F E S S O R  

1 º  
GUSTAVO HENRIQUE 
GOMES DE ALMEIDA 

43.489.189-7 H I S T Ó R I A  9 º   
C O M P L E T A  

I  
C O M P L E T A  

I  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1303 

Q u a r t a - f e i r a  1 6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

2 º  
TIAGO GONCALVES DE 
LIMA 

40.330.692 H I S T Ó R I A  1 1 º   
C O M P L E T A  

I  
C O M P L E T A  

I  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

3 º  MARCOS ROCHA VIANA 47.923.096-1 H I S T Ó R I A  1 7 º   
C O M P L E T A  

I  
C O M P L E T A  

I  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

4 º  
LEONICE MARIA DE 
SOUSA 

48.800.860-8 H I S T Ó R I A  1 8 º   I N I C I A L  I  I N I C I A L  I  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

 

Professor de Educação Básica II – PEB II – INGLÊS 

 

N º  
N O M E  D O ( A )  

P R O F E S S O R ( A )  
R G  

P E R F I L  

 

PONTOS NA 

UNIDADE 

ESCOLAR 

 

A C Ú M U
L O  D E  

C A R G O  

S I M  O U  
N Ã O  

 

J O R N A D A  
2 0 2 4  

 

J O R N A D A  
O P Ç Ã O   

2 0 2 5   

A S S I N A T U R A  D O  
P R O F E S S O R  

1 º  
AIANE SOARES SOUZA 
PRADO 

45.669.339-7 I N G L Ê S  2 6 º   I N I C I A L  I  I N I C I A L  I  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

2 º  RUBENS LEITE BELEM 23.616.526-4 I N G L Ê S  2 7 º   I N I C I A L  I  I N I C I A L  I  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

3 º  
IVAN PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

22.249.010-X I N G L Ê S  3 0 º   I N I C I A L  I  I N I C I A L  I  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

 

Professor de Educação Básica II – PEB II – MATEMÁTICA 

 

N º  
N O M E  D O ( A )  

P R O F E S S O R ( A )  
R G  

P E R F I L  

 

PONTOS 

NA 

UNIDADE 

ESCOLAR 

 

A C Ú M U
L O  D E  

C A R G O  

S I M  O U  
N Ã O  

 

J O R N A D A  
2 0 2 4  

 

J O R N A D A  
O P Ç Ã O   

2 0 2 5   

A S S I N A T U R A  
D O  P R O F E S S O R  

1 º  
CLEBER BRAGA DE 
SOUSA 

46.682.225-X MATEMÁTICA 8 º   C O M P L E T A  I  C O M P L E T A  I  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

2 º  
LEILA CRISTINA PIEDADE 
DA SILVA 

55.704.096-6 MATEMÁTICA 1 9 º   C O M P L E T A  I  C O M P L E T A  I  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

 

Professor de Educação Básica II – PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA 

 

N º  
N O M E  D O ( A )  

P R O F E S S O R ( A )  
R G  

P E R F I L  

 

PONTOS 

NA 

UNIDADE 

ESCOLAR 

 

A C Ú M U
L O  D E  

C A R G O  

 

J O R N A D A  
2 0 2 4  

 

J O R N A D A  
O P Ç Ã O   

2 0 2 5   

A S S I N A T U R A  
D O  P R O F E S S O R  



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1303 

Q u a r t a - f e i r a  1 6  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

S I M  O U  
N Ã O  

1 º  
ALANA NERY RIBEIRA 
MOTA 

49.961.248-6 
LÍNGUA 

PORTUGUESA 1 1 º   I N T E G R A L  I N T E G R A L  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

2 º  

PATRICIA APARECIDA 
DA SILVA LIMA DOS 
SANTOS 

30.911.414-7 
LÍNGUA 

PORTUGUESA 1 3 º   C O M P L E T A  I  C O M P L E T A  I  
I N S C R I Ç Ã O  

A U T O M Á T I C A  

 

Cajamar, 16 de outubro de 2024. 

Prof Régis Luiz Lima de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

 
 


	PODER EXECUTIVO
	https://www.cajamar.sp.gov.br
	ATOS
	NORMATIVOS
	ATOS
	ADMINISTRATIVOS
	ADMINISTRAÇÃO
	INDIRETA

